

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____

Заказчик _____

" " г.

" " г.

Наименование стройки: Парк "Малаховское озеро"

Локальная смета №

(Локальная смета)

на Монтаж видеонаблюдения

Основание:

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	4735,668	7399,158	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость		2496	чел.-ч
Сметная заработная плата	24,409	678,577	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на апрель 2019 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффиц иенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел

1	M11-04-008-03	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 20 кг ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	шт	1	28,97			M11-04-008-03		
					26,70	1,00	26,70	27,80	742,26	
					1,74	1,00	1,74	9,68	16,84	
					0,00	1,00	(0,00)	27,80	(0,00)	
					0,53	1,00	0,53	28,00	14,84	
			%	92			24,56		682,88	
			%	65			17,36		482,47	
			чел-ч	3,09		1,00				3,09
		Всего по позиции					70,89		1939,29	3,09
2	Прайс-лист	УПС для сервера (ИБП UPS для сервера) (34900/1.2*1.05)	шт	1	30537,50	1,00	30537,50	1,00	30537,50	
3	M11-04-008-03	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 20 кг ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	шт	15	28,97			M11-04-008-03		
					26,70	1,00	400,50	27,80	11133,90	
					1,74	1,00	26,10	9,68	252,65	
					0,00	1,00	(0,00)	27,80	(0,00)	
					0,53	1,00	7,95	28,00	222,60	
			%	92			368,46		10243,19	
			%	65			260,33		7237,04	
			чел-ч	3,09		1,00				46,35
		Всего по позиции					1063,34		29089,38	46,35
4	Прайс-лист	УПС для сервера (ИБП UPS для сервера) (22666.67/1.2*1.05)	шт	15	19833,34	1,00	297500,10	1,00	297500,10	
5	M11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разъеме до 14 шт. / прим. Установка контроллеров ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	разъём м	15	2,11			M11-04-028-01		
					2,07	1,00	31,05	27,80	863,19	
					0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
					0,04	1,00	0,60	28,75	17,25	
			%	92			28,57		794,13	
			%	65			20,18		561,07	
			чел-ч	0,22		1,00				3,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							80,40		2235,64	3,30
6	Прайс-лист	Устройство удалённого мониторинга датчиков по сети Ethernet/Internet NetPing IO v2 /контроллер (2980/1.2*1.05)	шт	15	2607,50	1,00	39112,50	1,00	39112,50	
7	M10-03-001-01	Стойка, полустойка, каркас стойки или шкаф, масса до 100 кг	шт.	1	158,71				M10-03-001-01	
		ЗП			76,26	1,00	76,26	27,80	2120,03	
		ЭМ			38,43	1,00	38,43	7,98	306,67	
		в т.ч. ЗПМ			3,62	1,00	(3,62)	27,80	(100,64)	
		МР			44,02	1,00	44,02	9,02	397,06	
		НР от ФОТ	%	80			63,90		1776,54	
		СП от ФОТ	%	60			47,93		1332,40	
		ЗТР	чел-ч	8,94		1,00				8,94
Всего по позиции							270,54		5932,70	8,94
8	Прайс-лист	Шкаф Metal Box 42U размером 1992x600x1000мм (73000/1.2*1.069)	ШТ	1	65030,83	1,00	65030,83	1,00	65030,83	
9	M11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса до 5 кг	1 шт.	1	9,95				M11-04-008-01	
		ЗП			8,90	1,00	8,90	27,80	247,42	
		ЭМ			0,87	1,00	0,87	9,68	8,42	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	27,80	(0,00)	
		МР			0,18	1,00	0,18	27,50	4,95	
		НР от ФОТ	%	92			8,19		227,63	
		СП от ФОТ	%	65			5,79		160,82	
		ЗТР	чел-ч	1,03		1,00				1,03
Всего по позиции							23,93		649,24	1,03
10	Прайс-лист	Модуль вентиляторный 19" 1U, 4 вент., регулируемая глубина 345-810 мм с контроллером температуры SNR-SHELF-4F-THERM (7500/1.2*1.05)	ШТ	1	6562,50	1,00	6562,50	1,00	6562,50	
11	M11-04-008-04	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса до 30 кг	1 шт.	1	29,85				M11-04-008-04	
		ЗП			26,70	1,00	26,70	27,80	742,26	
		ЭМ			2,62	1,00	2,62	9,64	25,26	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	27,80	(0,00)	
		МР			0,53	1,00	0,53	28,00	14,84	
		НР от ФОТ	%	92			24,56		682,88	
		СП от ФОТ	%	65			17,36		482,47	
		ЗТР	чел-ч	3,09		1,00				3,09
Всего по позиции							71,77		1947,71	3,09
12	Прайс-лист	Видеосервер РТЕХМ-3U-RAM32 (1036666.67/1.2*1.05)	ШТ	1	907083,34	1,00	907083,34	1,00	907083,34	
13	M11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса до 5 кг	1 шт.	1	9,95				M11-04-008-01	
		ЗП			8,90	1,00	8,90	27,80	247,42	
		ЭМ			0,87	1,00	0,87	9,68	8,42	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	27,80	(0,00)	
		МР			0,18	1,00	0,18	27,50	4,95	
		НР от ФОТ	%	92			8,19		227,63	
		СП от ФОТ	%	65			5,79		160,82	
		ЗТР	чел-ч	1,03		1,00				1,03
Всего по позиции							23,93		649,24	1,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	Прайс-лист	Маршрутизатор Mikrotik Cloud Core Router (CCR1036-8G-2S+EM (16GB)) (85000/1.2*1.05)	шт	1	74375,00	1,00	74375,00	1,00	74375,00	
15	M11-04-008-05	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса до 50 кг	шт.	1	139,27				M11-04-008-05	
		ЗП			38,79	1,00	38,79	27,80		1078,36
		ЭМ			99,70	1,00	99,70	8,37		834,49
		в т.ч. ЗПМ			5,81	1,00	(5,81)	27,80		(161,52)
		МР			0,78	1,00	0,78	27,65		21,57
		НР от ФОТ	%	92			41,03			1140,69
		СП от ФОТ	%	65			28,99			805,92
		ЗТР	чел-ч	4,49		1,00				4,49
		Всего по позиции					209,29		3881,03	4,49
16	Прайс-лист	Батарея для ИБП SNR-UPS-BCRM-3000-S72 (сервер) SNR-UPS-BCRM-3000 (30000/1.2*1.05)	шт	1	26250,00	1,00	26250,00	1,00	26250,00	
17	Прайс-лист	Салазки SNR-UPS-RK для крепления в стойку ИБП серии SNR-UPS (2500/1.2*1.05)	шт	2	2187,50	1,00	4375,00	1,00	4375,00	
18	M11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса до 5 кг	шт.	1	9,95				M11-04-008-01	
		ЗП			8,90	1,00	8,90	27,80		247,42
		ЭМ			0,87	1,00	0,87	9,68		8,42
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	27,80		(0,00)
		МР			0,18	1,00	0,18	27,50		4,95
		НР от ФОТ	%	92			8,19			227,63
		СП от ФОТ	%	65			5,79			160,82
		ЗТР	чел-ч	1,03		1,00				1,03
		Всего по позиции					23,93		649,24	1,03
19	Прайс-лист	SNMP карта для удаленного мониторинга (сервер) SNR-UPS-SNMP-MINI (4500/1.2*1,05)	шт	1	3937,50	1,00	3937,50	1,00	3937,50	
20	M11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса до 5 кг	шт.	1	9,95				M11-04-008-01	
		ЗП			8,90	1,00	8,90	27,80		247,42
		ЭМ			0,87	1,00	0,87	9,68		8,42
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	27,80		(0,00)
		МР			0,18	1,00	0,18	27,50		4,95
		НР от ФОТ	%	92			8,19			227,63
		СП от ФОТ	%	65			5,79			160,82
		ЗТР	чел-ч	1,03		1,00				1,03
		Всего по позиции					23,93		649,24	1,03
21	Прайс-лист	Управляемый коммутатор уровня L3 SNR-S2995G-12FX (31666,67/1.2*1.05)	шт	1	27708,34	1,00	27708,34	1,00	27708,34	
22	M10-06-060-02	Монтаж оптического кросса с учетом измерений на волоконно-оптическом кабеле с числом волокон 8	шт	1	47,61				M10-06-060-02	
		ЗП			32,04	1,00	32,04	27,80		890,71
		ЭМ			12,99	1,00	12,99	1,61		20,91
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	27,80		(0,00)
		МР			2,58	1,00	2,58	12,57		32,43
		НР от ФОТ	%	100			32,04			890,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	65			20,83		578,96	
		ЗТР	чел-ч	2,48		1,00				2,48
		Всего по позиции					100,48		2413,72	2,48
23	Прайс-лист	Оптический кросс 19", 8/FC ШТ SNR-ODF-24R-8FC-P (1200/1.2*1.05)	шт	1	1050,00	1,00	1050,00	1,00	1050,00	
24	Прайс-лист	Пигтейл FC/UPC SM (0.9) 1,5 м (35/1.2*1.069)	шт	4	31,18	1,00	124,72	1,00	124,72	
25	M11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса до 5 кг	шт.	1	9,95			M11-04- 008-01		
		ЗП			8,90	1,00	8,90	27,80	247,42	
		ЭМ			0,87	1,00	0,87	9,68	8,42	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	27,80	(0,00)	
		МР			0,18	1,00	0,18	27,50	4,95	
		НР от ФОТ	%	92			8,19		227,63	
		СП от ФОТ	%	65			5,79		160,82	
		ЗТР	чел-ч	1,03		1,00				1,03
		Всего по позиции					23,93		649,24	1,03
26	Прайс-лист	Модуль SFP оптический, дальность до 20км (14dB), 1310nm SNR-SFP-LX-20 (1000/1.2*1.05)	шт	1	875,00	1,00	875,00	1,00	875,00	
27	M08-02-397-01	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м	100 м	0,0125	617,57			M08-02- 397-01		
		ЗП			80,46	1,00	1,01	27,80	27,96	
		ЭМ			105,96	1,00	1,32	10,65	14,11	
		в т.ч. ЗПМ			22,18	1,00	(0,28)	27,80	(7,71)	
		МР			431,15	1,00	5,39	5,63	30,34	
		НР от ФОТ	%	95			1,23		33,89	
		СП от ФОТ	%	65			0,84		23,19	
		ЗТР	чел-ч	8,56		1,00				0,11
		Всего по позиции					9,79		129,49	0,11
28	5092644	Монтажная рейка стандарта DIN EN 50027 // DIN-рейка шт. металлическая ТН 35/7,5 длиной 1000 мм	100	0,01	1003,00	1,00	10,03	4,55	45,64	
29	M08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	1	11,51			M08-03- 575-01		
		ЗП			11,11	1,00	11,11	27,80	308,86	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			0,40	1,00	0,40	19,38	7,75	
		НР от ФОТ	%	95			10,55		293,42	
		СП от ФОТ	%	65			7,22		200,76	
		ЗТР	чел-ч	1,12		1,00				1,12
		Всего по позиции					29,28		810,79	1,12
30	5092269	Выключатели автоматические шт. «Legrand» серии LR 1P 16A	шт.	1	42,79	1,00	42,79	3,21	137,36	
31	M08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	1	11,51			M08-03- 575-01		
		ЗП			11,11	1,00	11,11	27,80	308,86	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			0,40	1,00	0,40	19,38	7,75	
		НР от ФОТ	%	95			10,55		293,42	
		СП от ФОТ	%	65			7,22		200,76	
		ЗТР	чел-ч	1,12		1,00				1,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							29,28		810,79	1,12
32	5030744	Розетка с заземляющим контактом РАР10-3-ОП // Розетка щитовая для монтажа на DIN-рейку 16А 250В с защитной крышкой	100 шт.	0,01	7851,90	1,00	78,52	1,30	102,07	
33	5009392-018	Шина заземления на DIN-рейку // Шина нулевая изолированная, тип ШНИ-8	Шт. 1		0,00	1,00	0,00		58,65	
34	M10-10-001-02	Камеры видеонаблюдения на кронштейне ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 шт.	41	45,75			M10-10-001-02		
					34,02	1,00	1394,82	27,80	38776,00	
					9,97	1,00	408,77	1,45	592,72	
					0,00	1,00	(0,00)	27,80	(0,00)	
					1,76	1,00	72,16	11,62	838,50	
			%	80			1115,86		31020,80	
			%	60			836,89		23265,60	
			чел-ч	3,11		1,00				127,51
Всего по позиции							3828,50		94493,62	127,51
35	Прайс-лист	IP Камера видеонаблюдения KN-CE204V2812BR (Тип 1) (18166,67/1,2*1,05)	ШТ 40		15895,84	1,00	635833,60	1,00	635833,60	
36	Прайс-лист	IP Камера видеонаблюдения KN-CE204V5050BR (Тип 2) (22490/1.2*1.05)	ШТ 1		19678,75	1,00	19678,75	1,00	19678,75	
37	Прайс-лист	Кронштейн крепления камеры Тип №1 на столб (2766.67/1.2*1.069)	шт 40		2464,64	1,00	98585,60	1,00	98585,60	
38	Прайс-лист	Кронштейн крепления камеры Тип №2 на столб (12000/1.2*1.069)	шт 1		10690,00	1,00	10690,00	1,00	10690,00	
39	M11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 5 кг ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 шт.	15	9,95			M11-04-008-01		
					8,90	1,00	133,50	27,80	3711,30	
					0,87	1,00	13,05	9,68	126,32	
					0,00	1,00	(0,00)	27,80	(0,00)	
					0,18	1,00	2,70	27,50	74,25	
			%	92			122,82		3414,40	
			%	65			86,78		2412,35	
			чел-ч	1,03		1,00				15,45
Всего по позиции							358,85		9738,62	15,45
40	Прайс-лист	Коммутатор вкл PoE 8 (10000/1.2*1.05)	шт 15		8750,00	1,00	131250,00	1,00	131250,00	
41	M11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 шт.	1	6,05			M11-03-001-01		
					5,16	1,00	5,16	27,80	143,45	
					0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
					0,89	1,00	0,89	7,81	6,95	
			%	80			4,13		114,76	
			%	60			3,10		86,07	
			чел-ч	0,52		1,00				0,52
Всего по позиции							13,28		351,23	0,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
42	5030728	Блок 8 розеток // Блок электрических розеток 19" в пластиковом корпусе на 8 гнезд высотой 1U с фильтром	шт.	1	209,93	1,00	209,93	3,34	701,17	
43	M11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 шт.	15	6,05			M11-03-001-01		
					5,16	1,00	77,40	27,80	2151,72	
					0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
					0,89	1,00	13,35	7,81	104,26	
			%	80			61,92		1721,38	
			%	60			46,44		1291,03	
			чел-ч	0,52		1,00				7,80
		Всего по позиции					199,11		5268,39	7,80
44	5030728	Блок 9 розеток // Блок электрических розеток 19" в пластиковом корпусе на 8 гнезд высотой 1U с фильтром	шт.	15	209,93	1,00	3148,95	3,34	10517,49	
45	Прайс-лист	Патч-корд оптический LC-FC/UPC SM Duplex, 30 см. LC-FC/UPC SM Duplex (250/1.2*1.069)	ШТ	1	222,71	1,00	222,71	1,00	222,71	
46	Прайс-лист	Патч-корд UTP, категория 5e, 1,5м (116.67/1.2*1.069)	ШТ	45	103,93	1,00	4676,85	1,00	4676,85	
47	Прайс-лист	Патч-корд UTP, категория 5e, 30см (45/1.2*1.069)	ШТ	120	40,09	1,00	4810,80	1,00	4810,80	
48	Прайс-лист	Патч-корд оптический LC-FC/UPC SM Duplex, 30 см (250/1.2*1.069)	ШТ	15	208,33	1,00	3124,95	1,00	3124,95	
49	M11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса до 5 кг ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 шт.	15	9,95			M11-04-008-01		
					8,90	1,00	133,50	27,80	3711,30	
					0,87	1,00	13,05	9,68	126,32	
					0,00	1,00	(0,00)	27,80	(0,00)	
					0,18	1,00	2,70	27,50	74,25	
			%	92			122,82		3414,40	
			%	65			86,78		2412,35	
			чел-ч	1,03		1,00				15,45
		Всего по позиции					358,85		9738,62	15,45
50	Прайс-лист	Медиаконвертер OR-MC-W55(31) 1550 нм, SC, 20км 10/100Base-Tx и 100Base-Fx (1620/1.2*1.05)	шт	15	1417,50	1,00	21262,50	1,00	21262,50	
51	Прайс-лист	Кронштейн ТВК на мачту (комплект - 2шт) (1900/1.2*1.069)	шт	15	1692,58	1,00	25388,70	1,00	25388,70	
52	M08-02-147-10	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям кабел и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля до 1 кг ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ	100 м	29	236,72			M08-02-147-10		
					135,45	1,00	3928,05	27,80	109199,79	
					64,30	1,00	1864,70	7,93	14787,07	
					2,70	1,00	(78,30)	27,80	(2176,74)	
					36,97	1,00	1072,13	9,15	9809,99	
			%	95			3806,03		105807,70	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	65			2604,13		72394,74	
		ЗТР	чел-ч	14,08		1,00				408,32
Всего по позиции							13275,04		311999,29	408,32
53	5018605	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-LS 3x2,5ок	1000 м	2,958	14763,11	1,00	43669,28	4,10	179044,05	
54	M08-02-147-10	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям кабел и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля до 1 кг	100 м	30	236,72			M08-02-147-10		
		ЗП			135,45	1,00	4063,50	27,80	112965,30	
		ЭМ			64,30	1,00	1929,00	7,93	15296,97	
		в т.ч. ЗПМ			2,70	1,00	(81,00)	27,80	(2251,80)	
		МР			36,97	1,00	1109,10	9,15	10148,27	
		НР от ФОТ	%	95			3937,28		109456,25	
		СП от ФОТ	%	65			2693,93		74891,12	
		ЗТР	чел-ч	14,08		1,00				422,40
Всего по позиции							13732,81		322757,91	422,40
55	Прайс-лист	Оптический кабель ИКСЛ-Т-А16-2,7 (43.67/1.2*1.069)	м	3060	38,90	1,00	119034,00	1,00	119034,00	
56	5098384	Коннектор (джек) RJ-45 8P-8C CAT6 (со вставкой) REXANT	100 шт.	3,2	343,28	1,00	1098,50	4,23	4646,64	
57	M08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м	4	519,97			M08-02-472-10		
		ЗП			302,30	1,00	1209,20	27,80	33615,76	
		ЭМ			31,61	1,00	126,44	4,65	587,95	
		в т.ч. ЗПМ			0,41	1,00	(1,64)	27,80	(45,59)	
		МР			186,06	1,00	744,24	1,74	1294,98	
		НР от ФОТ	%	95			1150,30		31978,28	
		СП от ФОТ	%	65			787,05		21879,88	
		ЗТР	чел-ч	32,16		1,00				128,64
Всего по позиции							4017,23		89356,85	128,64
58	5020518	Провода силовые для электрических установок на м напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 4 мм2	1000 м	0,412	2409,00	1,00	992,51	8,24	8178,27	
59	M10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	1 шт.	82	5,29			M10-08-019-01		
		ЗП			4,88	1,00	400,16	27,80	11124,45	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			0,41	1,00	33,62	10,85	364,78	
		НР от ФОТ	%	80			320,13		8899,56	
		СП от ФОТ	%	60			240,10		6674,67	
		ЗТР	чел-ч	0,50		1,00				41,00
Всего по позиции							994,01		27063,46	41,00
60	5030680	Распаячная коробка 100*100*50 IP55 // Коробка разветвительная для открытой проводки КР 2604 "HEGEL" размером 100x100x50 мм	10 шт.	4,1	88,90	1,00	364,49	5,30	1931,80	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
61	Прайс-лист	Герметичная распаячная коробка для PoE удлинителя 210*150*100 IP55 (265/1.2*1.069)	шт	41	236,07	1,00	9678,87	1,00	9678,87	
62	M11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 шт.	41	6,05		M11-03-001-01			
					5,16	1,00	211,56	27,80	5881,37	
					0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
					0,89	1,00	36,49	7,81	284,99	
			%	80			169,25		4705,10	
			%	60			126,94		3528,82	
			чел-ч	0,52		1,00				21,32
		Всего по позиции					544,24		14400,28	21,32
63	Прайс-лист	Уличный PoE удлинитель 10/100/1000Mbps IP 66 (6401/1.2*1.05)	шт	41	5600,88	1,00	229636,08	1,00	229636,08	
64	M11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса до 5 кг ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 шт.	15	9,95		M11-04-008-01			
					8,90	1,00	133,50	27,80	3711,30	
					0,87	1,00	13,05	9,68	126,32	
					0,00	1,00	(0,00)	27,80	(0,00)	
					0,18	1,00	2,70	27,50	74,25	
			%	92			122,82		3414,40	
			%	65			86,78		2412,35	
			чел-ч	1,03		1,00				15,45
		Всего по позиции					358,85		9738,62	15,45
65	Прайс-лист	Шасси для грозозащиты АЭС PRM24 (1125/1.2*1.05)	шт	15	984,38	1,00	14765,70	1,00	14765,70	
66	M11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 шт.	41	6,05		M11-03-001-01			
					5,16	1,00	211,56	27,80	5881,37	
					0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
					0,89	1,00	36,49	7,81	284,99	
			%	80			169,25		4705,10	
			%	60			126,94		3528,82	
			чел-ч	0,52		1,00				21,32
		Всего по позиции					544,24		14400,28	21,32
67	Прайс-лист	Грозозащита Nag-APC-PoE (783/1.2*1.05)	шт	41	685,13	1,00	28090,33	1,00	28090,33	
68	M08-03-573-04 Т.ч.1.8.3А	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 шт.	15	59,07		M08-03-573-04			
					23,51	1,05	370,28	27,80	10293,85	
					32,18	1,00	482,70	8,57	4136,74	
					3,16	1,00	(47,40)	27,80	(1317,72)	
					3,38	1,00	50,70	9,33	473,03	
			%	95			396,80		11030,99	
			%	65			271,49		7547,52	
			чел-ч	2,37		1,05				37,33
		Всего по позиции					1571,97		33482,13	37,33
69	Прайс-лист	Термошкаф 19'' 12U (комплект) 600 мм (33060/1.2*1.05)	шт	15	28927,50	1,00	433912,50	1,00	433912,50	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
70	M10-06-060-02	Монтаж оптического кросса с учетом измерений на волоконно-оптическом кабеле с числом волокон 8	1 шт.	15	47,61			M10-06-060-02		
		ЭП			32,04	1,00	480,60	27,80	13360,68	
		ЭМ			12,99	1,00	194,85	1,61	313,71	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	27,80	(0,00)	
		МР			2,58	1,00	38,70	12,57	486,46	
		НР от ФОТ	%	100			480,60		13360,68	
		СП от ФОТ	%	65			312,39		8684,44	
		ЗТР	чел-ч	2,48		1,00				37,20
Всего по позиции							1507,14		36205,97	37,20
71	Прайс-лист	Оптический кросс 19", 8/FC ШТ (1000/1.2*1.05)	шт.	15	875,00	1,00	13125,00	1,00	13125,00	
72	Прайс-лист	Пигтейл FC/UPC SM (0.9) 1,5 м (35/1.2*1.069)	шт.	60	31,18	1,00	1870,80	1,00	1870,80	
73	M08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	15	11,51			M08-03-575-01		
		ЭП			11,11	1,00	166,65	27,80	4632,87	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			0,40	1,00	6,00	19,38	116,28	
		НР от ФОТ	%	95			158,32		4401,23	
		СП от ФОТ	%	65			108,32		3011,37	
		ЗТР	чел-ч	1,12		1,00				16,80
Всего по позиции							439,29		12161,75	16,80
74	5092269	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 1P 16A	шт.	15	42,79	1,00	641,85	3,21	2060,34	
75	5009392-018	Шина заземления на DIN-рейку //Шина нулевая изолированная, тип ШНИ-8	шт.	15	0,00	1,00	0,00		879,75	
76	Прайс-лист	SNMP карта для удаленного мониторинга (узел) (14000/1.2*1.05)	шт.	15	12250,00	1,00	183750,00	1,00	183750,00	
77	M11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса до 5 кг	1 шт.	15	9,95			M11-04-008-01		
		ЭП			8,90	1,00	133,50	27,80	3711,30	
		ЭМ			0,87	1,00	13,05	9,68	126,32	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	27,80	(0,00)	
		МР			0,18	1,00	2,70	27,50	74,25	
		НР от ФОТ	%	92			122,82		3414,40	
		СП от ФОТ	%	65			86,78		2412,35	
		ЗТР	чел-ч	1,03		1,00				15,45
Всего по позиции							358,85		9738,62	15,45
78	Прайс-лист	Полка консольная перфорированная для монтажа стоек 19" глубиной 350мм 1.9кг (133.33/1.2*1.069)	шт.	15	1009,61	1,00	15144,15	1,00	15144,15	
79	M10-08-002-04	Извещатель ОС автоматический контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей	1 шт.	15	9,96			M10-08-002-04		
		ЭП			8,08	1,00	121,20	27,80	3369,36	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			1,88	1,00	28,20	9,02	254,36	
		НР от ФОТ	%	80			96,96		2695,49	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	60			72,72		2021,62	
		ЗТР	чел-ч	0,84		1,00				12,60
Всего по позиции							319,08		8340,83	12,60
80	Прайс-лист	Датчик открытия дверей (500/1.2*1,069)	шт	15	445,42	1,00	6681,30	1,00	6681,30	
81	M11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг	1 шт.	15	6,05			M11-03-001-01		
		ЗП			5,16	1,00	77,40	27,80	2151,72	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			0,89	1,00	13,35	7,81	104,26	
		НР от ФОТ	%	80			61,92		1721,38	
		СП от ФОТ	%	60			46,44		1291,03	
		ЗТР	чел-ч	0,52		1,00				7,80
Всего по позиции							199,11		5268,39	7,80
82	Прайс-лист	Датчик температуры (1600/1,2*1,05)	шт	15	1400,00	1,00	21000,00	1,00	21000,00	
83	E01-01-009-08	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м ³ , группа грунтов 2	1000 м ³	0,675	3513,32			E01-01-009-08		
		ЭМ			3513,32	1,00	2371,49	8,90	21106,27	
		в т.ч. ЗПМ			377,33	1,00	(254,70)	27,80	(7080,60)	
		НР от ФОТ	%	95			241,97		6726,57	
		СП от ФОТ	%	50			127,35		3540,30	
Всего по позиции							2740,81		31373,14	0,00
84	E34-02-003-01	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб до 2 отверстий	1 канал о-километр трубо	2,7	32728,96			E34-02-003-01		
		ЗП			1125,18	1,00	3037,99	27,80	84456,01	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			31603,78	1,00	85330,21	7,45	635710,03	
5096409		Трубы гибкие гофрированные двустенные "ДКС" диаметром 50 мм	10 м	275,4	119,30	1,00	32855,22	6,54	214873,14	
5070546		Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм	м	-2700	31,53	1,00	-85131,00	7,58	-645292,98	
		НР от ФОТ	%	100			3037,99		84456,01	
		СП от ФОТ	%	65			1974,69		54896,41	
		ЗТР	чел-ч	133,00		1,00				359,10
Всего по позиции							41105,10		429098,62	359,10
85	M08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках кабелей и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	100 м	45,75	191,86			M08-02-148-01		
		ЗП			95,43	1,00	4365,92	27,80	121372,65	
		ЭМ			58,69	1,00	2685,07	8,01	21507,39	
		в т.ч. ЗПМ			2,70	1,00	(123,53)	27,80	(3434,00)	
		МР			37,74	1,00	1726,61	8,56	14779,74	
		НР от ФОТ	%	95			4264,98		118566,32	
		СП от ФОТ	%	65			2918,14		81124,32	
		ЗТР	чел-ч	9,92		1,00				453,84
Всего по позиции							15960,72		357350,42	453,84
86	5011757	Кабель компьютерный (витая пара) FTP 4x2x0,52	1000 м	4,6665	1200,00	1,00	5599,80	8,49	47542,30	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
87	E01-01-033-01	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3	0,67	465,88			E01-01-033-01		
		ЭМ			465,88	1,00	312,14	13,06	4076,54	
		в т.ч. ЗПМ			88,16	1,00	(59,07)	27,80	(1642,07)	
		НР от ФОТ	%	95			56,12		1559,97	
		СП от ФОТ	%	50			29,54		821,04	
Всего по позиции							397,80		6457,55	0,00
88	E01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2	100 м3	6,7	255,12			E01-02-005-01		
		ЭП			106,88	1,00	716,10	27,80	19907,47	
		ЭМ			148,24	1,00	993,21	9,97	9902,28	
		в т.ч. ЗПМ			30,58	1,00	(204,89)	27,80	(5695,83)	
		НР от ФОТ	%	95			0,00	0,00	0,00	
		СП от ФОТ	%	50			874,94		24323,14	
		ЗТР	чел-ч	12,53		1,00	460,50		12801,65	83,95
Всего по позиции							3044,75		66934,54	83,95
89	E01-02-031-02	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на тракторе, группа грунтов 2	100 ям	0,15	3660,24			E01-02-031-02		
		ЭП			177,37	1,00	26,61	27,80	739,63	
		ЭМ			3482,87	1,00	522,43	5,53	2889,04	
		в т.ч. ЗПМ			286,64	1,00	(43,00)	27,80	(1195,29)	
		НР от ФОТ	%	80			0,00	0,00	0,00	
		СП от ФОТ	%	45			55,69		1547,94	
		ЗТР	чел-ч	22,74		1,00	31,32		870,71	3,41
Всего по позиции							636,05		6047,32	3,41
90	E06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,075	58585,02			E06-01-001-01		
		бетон а, бутобетона и желез								
		ЭП			1404,00	1,00	105,30	27,80	2927,34	
		ЭМ			1590,53	1,00	119,29	9,33	1112,97	
		в т.ч. ЗПМ			243,00	1,00	(18,23)	27,80	(506,66)	
		НР от ФОТ	%	105			4169,29	6,13	25557,73	
		СП от ФОТ	%	65			129,71		3605,70	
		ЗТР	чел-ч	180,00		1,00	80,29		2232,10	13,50
Всего по позиции							4603,88		35435,84	13,50
91	E06-01-015-09	Установка закладных деталей весом более 20 кг (0,04т*12шт)	1 т	0,75	7032,84			E06-01-015-09		
		ЭП			197,73	1,00	148,30	27,80	4122,67	
		ЭМ			35,11	1,00	26,33	9,25	243,58	
		в т.ч. ЗПМ			2,03	1,00	(1,52)	27,80	(42,33)	
		НР от ФОТ	%	105			5100,00	6,43	32793,00	
		СП от ФОТ	%	65			-5100,00	6,43	-32793,00	
2040064		2040064 Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно	т	-0,75	6800,00	1,00				
		НР от ФОТ	%	105			157,31		4373,25	
		СП от ФОТ	%	65			97,38		2707,25	
		ЗТР	чел-ч	21,80		1,00				16,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							429,32		11446,75	16,35
92	Прайс-лист	Закладная опора 168x5 h=1.5m (3600/1.2*1.069)	шт	15	3207,00	1,00	48105,00	1,00	48105,00	
93	E09-08-001-06	Установка металлических столбов высотой более 4 м на подготовленный бетонный ов фундамент	100 столб	0,15	1720,42			E09-08-001-06		
		ЭП			411,57	1,00	61,74	27,80	1716,25	
		ЭМ			1308,85	1,00	196,33	10,93	2145,86	
		в т.ч. ЗПМ			357,28	1,00	(53,59)	27,80	(1489,86)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	90			103,80		2885,50	
		СП от ФОТ	%	85			98,03		2725,19	
		ЗТР	чел-ч	48,25		1,00				7,24
Всего по позиции							459,90		9472,80	7,24
94	Прайс-лист	Проектируемая мет. опора h=4,5 м (15500/1.2*1.069)	шт	15	13807,92	1,00	207118,80	1,00	207118,80	
95	A01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) (5+7,5)	1 т груза	21,875	4,27	1,00	93,41	11,82	1104,06	
Всего по позиции							93,41		1104,06	0,00
96	A03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 т груза	21,875	15,35	1,00	335,78	8,18	2746,69	
Всего по позиции							335,78		2746,69	0,00
97	P02-02-001-01	Инсталляция и базовая настройка общего и специального программного обеспечения	1 инсталляция	42	39,10			P02-02-001-01		
		ЭП			39,10	1,00	1642,20	27,80	45653,16	
		НР от ФОТ	%	65			1067,43		29674,55	
		СП от ФОТ	%	40			656,88		18261,26	
		ЗТР	чел-ч	2,49		1,00				104,58
Всего по позиции							3366,51		93588,97	104,58
98	P02-02-005-02	Комплексная наладка АС II категории сложности	1 система	1	353,78			P02-02-005-02		
		ЭП			353,78	1,00	353,78	27,80	9835,08	
		НР от ФОТ	%	65			229,96		6392,80	
		СП от ФОТ	%	40			141,51		3934,03	
		ЗТР	чел-ч	22,50		1,00				22,50
Всего по позиции							725,25		20161,91	22,50
Итого по разделу							3946390,41		6165965,06	
Итого по всем разделам							3946390,41		6165965,06	
в т.ч.										
Строительные работы							309070,60		855341,11	
Монтажные работы							480872,17		2043004,13	
Оборудование							3152355,88		3153868,94	
Прочие работы							4091,76		113750,88	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого по смете					3946390,41		6165965,06	
		НДС, %		20,00			789278,08		1233193,01	
		Всего					4735668,49		7399158,07	

Составил _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

ГАУ МО
«МОСОБЛГОСЭКСПЕРТИЗА»
 ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ
 НАЧАЛЬНИК СМЕТНОГО ОТДЕЛА
С.С. Мощенков



[Handwritten signature in blue ink]

ГАУ МО «Мособлгосэкспертиза»
 К утверждению рекомендуется
 в текущем уровне цен
 на апрель 2019г.
 сумма 7 399 158,07 руб.
 в том числе НДС
 Подпись [Handwritten signature]

*Счета перечислены и
 проверены
 Гуненко ЭВ*